
Página 11326Número 65	 Viernes, 20 de marzo de 2015

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía y Hacienda

3481	 Orden de 6 de marzo de 2015, de la Consejería de Economía 
y Hacienda, por la que se resuelve la provisión mediante el 
procedimiento de libre designación de puestos de trabajo 
vacantes de la Administración Regional convocados por Orden 
de 25 de noviembre de 2014.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del Texto 
Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, (B.O.R.M. n.º 85 de 12 de abril), y 
en el Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de 
la Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 de 
noviembre de 2007, (B.O.R.M. n.º 271, de 23 de noviembre), de la Consejería 
de Hacienda y Administración Pública, se convocaron mediante Orden de 15 
de octubre de 2014, (B.O.R.M. n.º 255, de 4 de noviembre), para su provisión 
mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Regional.

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se estima 
que reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y 
Organismos Públicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 51.3 del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de Puestos 
de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos económicos y administrativos de 1 de abril 
de 2015, el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes 
de la Administración Regional, convocado mediante Orden de 25 de noviembre de 
2014, de la Consejería de Economía y Hacienda.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación y para 
los puestos de trabajo que se indican, a los funcionarios relacionados en los 
siguientes anexos:

Anexo I.1- Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en su caso, 
de esta Administración Regional.

Anexo I.2- Puestos abiertos a personal funcionario y a personal docente no 
universitario, de esta Administración Regional.

Tercero.- Declarar vacante o desierta la provisión de los puestos de trabajo 
relacionados en el Anexo II de esta Orden.

Cuarto.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 10.ª de la Orden de convocatoria del procedimiento.

NPE: A-200315-3481



Página 11327Número 65	 Viernes, 20 de marzo de 2015

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el 
Consejero de Economía y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial 
de la Región de Murcia”.

Murcia, 6 de marzo de 2015.—El Consejero de Economía y Hacienda, Luis 
Martínez de Salas y Garrigues.

NPE: A-200315-3481



Página 11328Número 65	 Viernes, 20 de marzo de 2015

 
Anexo I.1   

Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en su caso, de esta Administración Regional 
 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  AGRICULTURA Y AGUA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DEL AGUA
CENTRO DE DESTINO:  D.G. AGUA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00346 - JEFE DE SERVICIO DE APOYO TECNICO  CANO CASTILLO, MARISOL  FU02645A  52526248K 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.ECONOMIA, PLANIF.Y PROY.ESTRATEGICOS
CENTRO DE DESTINO:  D.G. ECONOM , PLANIF. Y PROYECT. ESTRATÉ 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400090 - ASESOR FACULTATIVO  SALAS HERNANDEZ, M. LORETO  FU00568A  22454160L 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA
CENTRO DE DESTINO:  O.A. AGENCIA TRIBUTARIA REGION MURCIA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400036 - ASESOR FACULTATIVO  PEREZ GARCIA-ESTAÑ, RAMON  FU02486A  27478296N 

 A400054 - ASESOR FACULTATIVO  FUSTER MUÑOZ, FRANCISCO  FU02195A  22474265E 

 ST00007 - SECRETARIO GENERAL TECNICO  RUIZ CASTEJON, PEDRO JOSE  FU02417A  48484358J 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION, CULTURA Y UNIVERSIDADES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRET.GRAL.EDUCACION, CULTURA Y UNIVER.
CENTRO DE DESTINO:  S.G. EDUCACION,CULTURA Y UNIVERSIDADES 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400088 - ASESOR FACULTATIVO  DE LA CIERVA CARRASCO, FERNANDO DIEGO  FU01449A  23219237R 

 

NPE: A-200315-3481



Página 11329Número 65	 Viernes, 20 de marzo de 2015

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FOMENTO, OBRAS PUBLICAS Y ORD.TERRITORIO 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE ARQUITECTURA, VIVIENDA Y SUELO
CENTRO DE DESTINO:  D.G. ARQUITECTURA, VIVIENDA Y SUELO 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00118 - JEFE DE SERVICIO ORDENACION DEL 
TERRITORIO  CARAVACA RUEDA, DOMINGO LUIS  FU02474A  27433468B 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FOMENTO, OBRAS PUBLICAS Y ORD.TERRITORIO 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE TRANSPORTES, COSTAS Y PUERTOS
CENTRO DE DESTINO:  D.G. TRANSPORTE, COSTAS Y PUERTOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00188 - JEFE DE SERVICIO INFRAESTRUCTURA  MARIN ARNALDOS, FRANCISCO  FU02044A  27464639V 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FOMENTO, OBRAS PUBLICAS Y ORD.TERRITORIO 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRET.GRAL.FOMENTO,OBRAS PUBL.Y ORD.TER
CENTRO DE DESTINO:  S.G. FOMENTO, OBRAS PUBL. Y ORD.TERRIT. 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00285 - JEFE DE SERVICIO ECON.,INVERS.Y CONTROL 
GESTION  LOPEZ COS, ANA M.  FU00830A  27459624Q 

 S200004 - AUX.SECRETARIA/O CONSEJERO   GONZALEZ FERNANDEZ, CLEMENTA  FU05149D  27475490N 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  INDUSTRIA, TURISMO, EMPRESA E INNOVACION 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. CONSUMO, COMERCIO Y ARTESANIA
CENTRO DE DESTINO:  D.G. CONSUMO, COMERCIO Y ARTESANIA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400032 - ASESOR FACULTATIVO  VERDU PINA, ANTONIO  FU02743A  27482851J 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  INDUSTRIA, TURISMO, EMPRESA E INNOVACION 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS
CENTRO DE DESTINO:  D.G. INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400007 - ASESOR FACULTATIVO  CONESA CEGARRA, PEDRO LUIS  FU02174A  22915160F 

NPE: A-200315-3481



Página 11330Número 65	 Viernes, 20 de marzo de 2015

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA Y EMPLEO 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.PARTICIP.CIUDADANA,U.E.Y ACCION EXT.
CENTRO DE DESTINO:  CENTRO DOCUMENTACION E INFORMACION 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DT00028 - DIRECTOR CENTRO DOCUMENT.E INFORMACION  FUNES ATENZA, MARIA JOSE  FU02591A  22473661Q 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA Y EMPLEO 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GRAL. DE PRESIDENCIA Y EMPLEO
CENTRO DE DESTINO:  S.G. PRESIDENCIA Y EMPLEO 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00205 - JEFE DE SERVICIO REGIMEN INTERIOR  MENDEZ MARTINEZ, ANA M.  FU00904A  27458166F 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.PLANIF.SOCIOSANIT,FARMACIA Y AT.CIUD
CENTRO DE DESTINO:  D.G. PLANIF.SOCIOS.FARMAC. Y AT. CIUDAD. 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00318 - JEFE DE SERVICIO INF.CIUD.Y 
DEFEN.USUAR.SERV.SA  CLEMENTE SOUBRIET, TERESA  FU02564A  27479601Y 

 

NPE: A-200315-3481



Página 11331Número 65	 Viernes, 20 de marzo de 2015

 
 

Anexo I.2 
Puestos abiertos a  personal funcionario y personal docente no universitario, de esta Administración Regional 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
ÓRGANO DIRECTIVO:  DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES
CENTRO DE DESTINO:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400023 - ASESOR FACULTATIVO  MUNUERA GINER, FRANCISCA  FU00983A  23233260V 

NPE: A-200315-3481



Página 11332Número 65	 Viernes, 20 de marzo de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 

 
Anexo II  Puestos que se declaran desiertos 

 
. 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: FOMENTO, OBRAS PUBLICAS Y ORD.TERRITORIO 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE ARQUITECTURA, VIVIENDA Y SUELO 
CENTRO DE DESTINO: D.G. ARQUITECTURA, VIVIENDA Y SUELO 

 
PUESTO. 

 S300025 – SECRETRIA/O DIRECTOR GENERAL 

 
 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. SALUD PUBLICA Y DROGODEPENDENCIAS 
CENTRO DE DESTINO: D.G. SALUD PUBLICA Y DROGODEPENDENCIAS 

 
PUESTO. 

CS00020 – COORDINADOR TECNICO DE DROGODEPENDENCIAS 

 
 
 
 

 
 
 

NPE: A-200315-3481


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-03-18T12:26:51+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		2015-03-18T13:17:01+0100
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	



